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（総則） 

第１条  令和元年度名張市病院事業会計の補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（業務の予定量の補正） 

第２条  令和元年度名張市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の 

とおり補正する。 

（既決予定量）       （補正予定量）          （計） 

１  病院事業 

 （２）年間延患者数    

      入院患者数 ６２，０５０人 △３，４９０人 ５８，５６０人 

      外来患者数 ８７，７２４人 △６，６５４人 ８１，0７0 人 

 （３）一日平均患者数    

      入院患者数 １７０人 △１０人 １６０人 

      外来患者数 ３６４人 △２９人 ３３５人 

 

２  老人保健施設事業 

 （２）年間延利用者数    

      入所者数 １６，８９０人 △２，４１１人 １４，４７９人 

      通所者数 １，７２８人 △２３９人 １，４８９人 

 （３）一日平均利用者数    

      入所者数 ４７人 △６人 ４１人 

      通所者数 ８人 △２人 ６人 

 

（収益的収入及び支出の補正） 

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）            （既決予定額）      （補正予定額）           （計） 

収      入 

第１款  病院事業収益 5,451,256 千円 △170,574 千円 5,280,682 千円 

第１項 医業収益 4,540,631 千円 △374,182 千円 4,166,449 千円 

第２項 医業外収益 530,376 千円 226,836 千円 757,212 千円 

第３項 看護学校収益 125,553 千円 △6,011 千円 119,542 千円 

第４項 老人保健施設収益 231,321 千円 △21,503 千円 209,818 千円 

第５項 特別利益 23,375 千円 4,286 千円 27,661 千円 
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支      出 

第１款  病院事業費用 5,481,456 千円 2,862 千円 5,484,318 千円 

第１項 医業費用 4,812,825 千円 △11,770 千円 4,801,055 千円 

第２項 医業外費用 237,021 千円 11,075 千円 248,096 千円 

第３項 看護学校費 125,553 千円 △6,011 千円 119,542 千円 

第４項 老人保健施設費 291,057 千円 4,840 千円 295,897 千円 

第５項 特別損失 5,000 千円 4,728 千円 9,728 千円 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第４条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 193,849 千円は、 

損益勘定留保資金等 127,471 千円で補てんし、残額 66,378 千円は一時借入金で措置」を「資本的収入 

額が資本的支出額に対し不足する額 195,259 千円は、損益勘定留保資金等 14,058 千円で補てんし、 

残額 181,201 千円は一時借入金で措置」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）              （既決予定額）  （補正予定額）     （計） 

収       入 

第１款  資本的収入 1,091,310 千円 △74,528 千円 1,016,782 千円 

第１項 病院資本的収入 1,026,097 千円 △82,300 千円 943,797 千円 

第２項 看護学校資本的収入 

第３項 老人保健施設資本的収入 

42,448 千円 

22,765 千円 

4,697 千円 

3,075 千円 

47,145 千円 

25,840 千円 

 

支    出 

第１款  資本的支出 1,285,159 千円 △73,118 千円 1,212,041 千円 

第１項 病院建設改良費 1,169,941 千円 △73,012 千円 1,096,929 千円 

第２項 看護学校建設改良費 42,451 千円 △106 千円 42,345 千円 
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（企業債の補正） 

第５条  予算第５条に定めた企業債を次のとおり改める。 

（変更） 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額 
起債 

方法 
利率 償還の方法 限度額 

起債 

方法 
利率 

償還の

方法 

 千円 

証書 

借入 

 

年4.0%以内 

（ただし、利率

見直し方式で

借り入れる政府

資金、地方公共

団体金融機構

資金及び銀行

等引受資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては、当該見

直し後の利率） 

 

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

については、その融

資条件により、銀行そ

の他の場合には、そ

の債権者との協定に

基づくものとする。 

ただし、企業財政の

都合により、据置期間

及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還を

なし、若しくは低利債

に借り換えることがで

きる。 

千円 補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

施 設 整 備 

事 業 
35,000 14,100 

医 療 機 器 

等購入事 業 
580,000 523,400 

 

介護サービス

施設整備事業 

 

8,150 0 

 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第６条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり改める。 

 

（ 科 目 ）            （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

（１）職員給与費 3,094,903 千円 37,488 千円 3,132,391 千円 

 

（他会計からの補助金の補正） 

第７条  予算第９条に定めた一般会計からの補助金を次のとおり改める。 

 

                 （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

 68,755 千円 △1,396 千円 67,359 千円 
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(たな卸資産購入限度額の補正) 

第８条 予算第１０条に定めたたな卸資産購入限度額を次のとおり改める。 

 

            （既決予定額）    （補正予定額）        （計） 

 873,986 千円 △36,883 千円 837,103 千円 

 

 

 

令和 ２年  ３月 ３日     提   出 

 

名 張 市 長      亀 井   利 克 
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          令 和 元 年 度 

     名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ） 説 明 書 
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 収 益 5,451,256 △ 170,574 5,280,682

1 医 業 収 益 4,540,631 △ 374,182 4,166,449

1 入 院 収 益 3,394,135 △ 296,311 3,097,824

2 外 来 収 益 1,043,916 △ 75,840 968,076

3 そ の 他 医 業 収 益 102,580 △ 2,031 100,549

2 医 業 外 収 益 530,376 226,836 757,212

1 受取利息及び配当金 1 2,496 2,497

2 補 助 金 33,591 △ 3,271 30,320

3 負 担 金 449,094 228,556 677,650

4 長 期 前 受 金 戻 入 20,737 219 20,956

5 その他医業外収益 26,953 △ 1,164 25,789

3 看 護 学 校 収 益 125,553 △ 6,011 119,542

1 入 学 金 2,900 △ 300 2,600

2 授業料及び受験料 22,390 △ 1,310 21,080

3 負 担 金 86,801 △ 4,371 82,430

4 長 期 前 受 金 戻 入 13,333 18 13,351

5 その他看護学校収益 129 △ 48 81

4 老人保健施設収益 231,321 △ 21,503 209,818

1 入 所 収 益 166,306 △ 20,554 145,752

3 利 用 料 収 益 37,800 △ 5,508 32,292

4 長 期 前 受 金 戻 入 12,236 310 12,546

6 負 担 金 0 4,249 4,249

5 特 別 利 益 23,375 4,286 27,661

1 過年度損益修正益 100 4,286 4,386

令和元年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収            入

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 費 用 5,481,456 2,862 5,484,318

1 医 業 費 用 4,812,825 △ 11,770 4,801,055

1 給 与 費 2,836,430 27,760 2,864,190

2 材 料 費 844,617 △ 52,019 792,598

3 経 費 909,675 △ 26,680 882,995

4 減 価 償 却 費 202,648 △ 115 202,533

5 資 産 減 耗 費 1,010 42,615 43,625

6 研 究 研 修 費 18,445 △ 3,331 15,114

2 医 業 外 費 用 237,021 11,075 248,096

1 支払利息及び企業債取扱諸費 121,711 △ 525 121,186

2 消費税及び地方消費税 4,300 600 4,900

3 雑　　　　　損　　　　　失 111,010 11,000 122,010

3 看 護 学 校 費 125,553 △ 6,011 119,542

1 給 与 費 82,909 △ 4,557 78,352

2 経 費 21,903 △ 1,496 20,407

5 資 産 減 耗 費 0 42 42

4 老人保健施設費 291,057 4,840 295,897

1 給 与 費 193,009 13,665 206,674

2 材 料 費 7,580 △ 1,110 6,470

3 経 費 75,418 △ 7,868 67,550

5 研 究 研 修 費 262 △ 171 91

7 資 産 減 耗 費 0 324 324

5 特 別 損 失 5,000 4,728 9,728

1 過年度損益修正損 5,000 4,728 9,728

支            出

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 1,091,310 △ 74,528 1,016,782

1 病 院 資 本 的 収 入 1,026,097 △ 82,300 943,797

3 企 業 債 615,000 △ 82,300 532,700

2 看護学校資本的収入 42,448 4,697 47,145

1 負 担 金 42,448 △ 103 42,345

2 企 業 債 0 4,800 4,800

3 老人保健施設資本的収入 22,765 3,075 25,840

1 負 担 金 14,615 11,225 25,840

2 企 業 債 8,150 △ 8,150 0

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 1,285,159 △ 73,118 1,212,041

1 病 院 建 設 改 良 費 1,169,941 △ 73,012 1,096,929

1 建 設 費 35,043 △ 17,703 17,340

2 資 産 購 入 費 582,900 △ 55,309 527,591

2 看護学校建設改良費 42,451 △ 106 42,345

1 資 産 購 入 費 393 △ 106 287

款 項 目

款 項 目

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出
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１．

当 年 度 純 利 益 △ 206,306,327

減 価 償 却 費 228,047,000

長 期 前 受 金 戻 入 額 △ 72,030,000

受 取 利 息 及 び 配 当 金 △ 2,497,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 131,201,000

固 定 資 産 除 却 額 43,413,000

有 価 証 券 差 損 益 ( △ は 益 ) 5,000,000

未 収 金 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 11,728,000

貯 蔵 品 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 174,689

未 払 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 949,000

引 当 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 22,655,000

小 計 162,334,362

受 取 利 息 及 び 配 当 金 2,497,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 △ 131,201,000

事業活動によるキャッシュ・フロー 33,630,362

２．

有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 △ 501,126,362

補 助 金 に よ る 収 入 50,000,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 451,126,362

３．

一 時 借 入 金 に よ る 収 入 210,000,000

一 時 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出 △ 140,000,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 に よ る 収 入

537,500,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

△ 608,670,551

他 会 計 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出 △ 50,000,000

他 会 計 か ら の 負 担 金 に よ る 収 入 68,185,000

他 会 計 か ら の 出 資 金 に よ る 収 入 361,097,000

リ ー ス 債 務 の 支 払 に よ る 支 出 △ 3,042,346

財務活動によるキャッシュ・フロー 375,069,103

資 金 増 加 額 △ 42,426,897

資 金 期 首 残 高 48,572,395

資 金 期 末 残 高 6,145,498

財務活動によるキャッシュ・フロー

令和元年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
（平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）

（単位：円）

事業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー
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特別職 一般職 報 酬 給 料 賃 金 手 当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(1)

278

資本勘定支弁職員
0

0 0 0 0 0 0

(1)

278

(1)

281

資本勘定支弁職員
0

0 0 0 0 0 0

(1)

281

(1)

△ 3

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(1)

△ 3

期末勤勉 管理職 時 間 外
手 　　当 手 　当 勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 19,700 421,139 14,634 27,504 205,418

補正前 18,181 459,574 14,058 23,616 201,267

比    較 1,519 △ 38,435 576 3,888 4,151

管理職員 宿日直 夜間勤務
特別勤務 手　当 手　　当

手当 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 4,428 9,719 23,253 159,951 59,063

補正前 3,436 8,644 22,942 67,637 61,216

比    較 992 1,075 311 92,314 △ 2,153

区分 増減額
(千円)

2,378

0

△ 7,872

5,879

60,700

補
正
前

手
　
当
　
の
　
内
　
訳

48,783

1,051,830 380,541

66,579

区   分
通勤手当 住居手当

2,669,998

地域手当

48,783

合 計

手当 66,579

制度改定に伴う
増減分

その他の増減分

　２.　給料及び手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳
(千円)

給料 △ 5,494

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う増加
分

その他の増減分

1,304,206 2,718,781

327,192

比
較

△ 5,494 △ 12,302

4,169

手　　 当

(千円)

331,361

66,579

3,094,903

給　　与　　費　　明　　細　　書

１.　総　括

職員数

368,239

区  　 分

413,610 3,132,391

補
正
後

損益勘定支弁職員 413,610 3,132,391

合   計 1,046,336

1,046,336 368,239 1,304,206

給        与        費
法定福利費

2,718,781

△ 11,295 37,488

合   計 △ 5,494 △ 12,302

3,094,903

合   計 1,051,830 380,541

424,905損益勘定支弁職員

1,237,627 2,669,998

1,237,627

△ 11,295

損益勘定支弁職員

424,905

37,488

退職給付費

△ 1,828

特殊勤務

(千円)

29,864

（　　）は外書きで再任用職員を表す。

区   分

28,036

扶養手当

説　　　明

　給与改定の状況
　・改定率　平均0.1%
　・実施時期　平成31年4月1日

　期末勤勉手当支給率改定

備 考
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１． ４．

(1) 有 形 固 定 資 産 (1) 一 時 借 入 金 590,000,000

ｲ. 土 地 1,346,496,952 (2) 企 業 債

ﾛ. 建 物 12,433,741,294 ｲ. 建 設 改 良 費 等 の 財 源 632,936,863

減 価 償 却 累 計 額 △ 8,897,073,106 3,536,668,188 に あ て る 企 業 債

ﾊ. 構 築 物 554,504,015 (3) 他 会 計 借 入 金

減 価 償 却 累 計 額 △ 401,337,300 153,166,715 ｲ. そ の 他 の 長 期 借 入 金 50,000,000

ﾆ. 器 械 備 品 2,784,403,545 (4) リ ー ス 債 務 2,150,921

減 価 償 却 累 計 額 △ 2,049,956,805 734,446,740 (5) 未 払 金 295,025,378

ﾎ. 車 両 運 搬 具 15,593,097 (6) 引 当 金

減 価 償 却 累 計 額 △ 14,597,469 995,628 ｲ. 賞 与 引 当 金 130,519,000

ﾍ. リ ー ス 資 産 36,756,309 ﾛ. そ の 他 引 当 金 26,577,000 157,096,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 25,547,768 11,208,541 (7) そ の 他 流 動 負 債 13,952,210

有 形 固 定 資 産 合 計 5,782,982,764 流 動 負 債 合 計 1,741,161,372

(2) 無 形 固 定 資 産 ５．

ｲ. 電 話 加 入 権 2,780,223 (1) 長 期 前 受 金 2,227,615,037

無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223 収 益 化 累 計 額 △ 1,730,183,270 497,431,767

繰 延 収 益 合 計 497,431,767

固 定 資 産 合 計 5,785,762,987

負 債 合 計 6,883,010,789

２．

(1) 現 金 預 金 6,145,498

(2) 未 収 金 698,244,360 ６. 8,417,200,102

貸 倒 引 当 金 △ 9,059,756 689,184,604

(3) 貯 蔵 品 36,044,216 ７.

(4) 有 価 証 券 209,693,563 (1) 資 本 剰 余 金

ｲ. 寄 附 金 5,020,000

流 動 資 産 合 計 941,067,881 ﾛ. 負 担 金 268,603,810

ﾊ. 補 助 金 452,248,000

資 産 合 計 6,726,830,868 資 本 剰 余 金 合 計 725,871,810

３. (2) 欠 損 金

(1) 企 業 債 ｲ. 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 9,299,251,833

ｲ. 建設 改 良 費 等の 財 源 3,658,913,990 欠 損 金 合 計 9,299,251,833

に あ て る 企 業 債

(2) 他 会 計 借 入 金 剰 余 金 合 計 △ 8,573,380,023

ｲ. そ の 他 の 長 期 借 入 金 150,000,000

(3) リ ー ス 債 務 3,585,308 資 本 合 計 △ 156,179,921

(4) 引 当 金

ｲ. 退 職 給 付 引 当 金 831,918,352 負 債 資 本 合 計 6,726,830,868

固 定 負 債 合 計 4,644,417,650

流 動 資 産

剰 余 金

【　負　債　の　部　】
固 定 負 債

流 動 負 債

繰 延 収 益

【　資　本　の　部　】
資 本 金

令和元年度  名張市病院事業予定貸借対照表

（令和2年3月31日）

（単位：円）

【　資　産　の　部　】
固 定 資 産
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注  記   

 

１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

イ．有形固定資産（リース資産を除く） 

 定額法 

  主な耐用年数 

  ・建物    10～47 年 

  ・構築物   10～60 年 

  ・器械備品    2～15 年 

  ・車両運搬具  4～6 年    

ロ．リース資産 

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用してい 

る。 

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。 

   

(2) 引当金の計上方法 

イ． 退職給付引当金 

 職員の退職手当の支給に備えるため、当該事業年度末における退職手当の要

支給額に相当する金額を計上している。 

  

ロ． 賞与引当金及び法定福利費引当金 

 職員の期末手当・勤勉手当の支給及びこれらに伴う法定福利費の支出に備え

るため、当事業年度末における支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属す

る額を計上している。 

 

ハ． 貸倒引当金 

 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

 

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

イ．消費税等の会計処理 

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 
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２． 予定貸借対照表等に関する注記 

 

(1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

 貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものも含む）のうち、

「病院事業に対する繰出基準」に基づき、一般会計が負担すると見込まれる額は     

2,824,817 千円である。 

 

(2) みなし償却制度の廃止に伴う経過措置に関する事項 

 平成 26 年 3 月 31 日において、償却資産の取得又は改良に充てるための補助金等

で現に資本剰余金として整理している額については、みなし償却規定を適用してい

なかったため、当該償却資産の減価償却累計額からみなし償却規定を適用していた

ならば行っていた減価償却累計額を控除して得た額を利益剰余金に振替えている。 

 また、これらの補助金等の額のうち、償却資産の取得又は改良に充てるために起

こした企業債の元金の償還に要する資金に充てるため、一般会計から行った繰入金

の額に相当する額は同様に整理し振替えている。 

 

３． セグメント情報に関する注記 

 

(1) 報告セグメントの概要 

病院事業会計は、病院、看護専門学校及び介護老人保健施設を運営しており、設

置目的も異なり、各施設で運営方針等を決定していることから、それらを報告セグ

メントとしている。 

 なお、各報告セグメントに属する事業の内容及び財務情報の内訳は以下のとおり。   

            

事業区分 事業の内容 

病院 病院事業 

看護専門学校 看護師養成事業 

介護老人保健施設 介護保険法による介護保険施設サービス事業 
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(2)報告セグメントの営業収益等 

 
      （単位：千円） 

  病院 看護専門学校 老人保健施設 共通 合計 

事業収益 4,157,990 119,535 209,530  0 4,487,055 

事業費用 4,723,925 117,718 290,116  0 5,131,759 

事業損益 △ 565,935 1,817 △ 80,586  0 △ 644,704 

経常損益 △ 145,470 1,817 △ 80,586  0 △ 224,239 

セグメント資産 5,513,954 486,344 510,694 215,839 6,726,831 

セグメント負債 5,429,264 270,563 393,183 790,000 6,883,010 

その他の項目           

  他会計繰入金 1,085,136 124,775 30,089  0 1,240,000 

  減価償却費 202,533 12,858 12,656  0 228,047 

  特別損失       9,728 9,728 

  
有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
486,164 4,613 10,349  0 501,126 

 

４． リース契約により使用する固定資産に関する注記 

 

(1) 賃貸借処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引 

未経過リース料相当額 

  1 年内 524 千円 

   1 年超 1,210 千円   

    計 1,734 千円   

 

(2) 解約不能のオペレーティング・リース取引 

未経過リース料相当額 

  該当なし       
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           令 和 元 年 度 

     名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ） 

         実 施 計 画 説 明 書 
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既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 病院事業 5,451,256 △ 170,574 5,280,682

収益

1 医業収益 4,540,631 △ 374,182 4,166,449

1 入院収益 3,394,135 △ 296,311 3,097,824

1 入院収益 △ 296,311

2 外来収益 1,043,916 △ 75,840 968,076

1 外来収益 △ 75,840

3 その他 102,580 △ 2,031 100,549

医業収益

1 室料差額収益 △ 2,468

2 公衆衛生活動収益 1,437

4 その他医業収益 △ 1,000

2 医業外収益 530,376 226,836 757,212

1
受取利息及
び配当金

1 2,496 2,497

2 有価証券利息 2,496

2 補助金 33,591 △ 3,271 30,320

1 他会計補助金 △ 1,396

2 国県補助金 △ 1,875

3 負担金 449,094 228,556 677,650

1 他会計負担金 228,556

4 長期前受金 20,737 219 20,956 1 長期前受金戻入 219

戻入 （補助金）

5 その他 26,953 △ 1,164 25,789

医業外収益 1 使用料 △ 1,164

3 看護学校 125,553 △ 6,011 119,542

収益

1 入学金 2,900 △ 300 2,600

1 入学金 △ 300

2 授業料及び 22,390 △ 1,310 21,080

受験料 1 授業料及び受験料 △ 1,310

3 負担金 86,801 △ 4,371 82,430

1 他会計負担金 △ 4,371

4 長期前受金 13,333 18 13,351

戻入 1 長期前受金戻入 18

（負担金）

5 その他 129 △ 48 81

看護学校収益 1 その他看護学校収益 △ 48

4 老人保健 231,321 △ 21,503 209,818

施設収益

1 入所収益 166,306 △ 20,554 145,752

1 入所収益 △ 20,554

3 利用料収益 37,800 △ 5,508 32,292

1 利用料収益 △ 5,508

収  益  的  収  入  及  び  支  出

収        入

項款 説明目

区 分

節計
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既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

項款 説明目

区 分

節計

4 長期前受金 12,236 310 12,546

戻入 1 長期前受金戻入 310

　　（負担金）

6 負担金 0 4,249 4,249

1 他会計負担金 4,249

5 特別利益 23,375 4,286 27,661

1 過年度損益 100 4,286 4,386

修正益 1 過年度損益修正益 4,286
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既　決 補　正
予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

1 病院事業 5,481,456 2,862 5,484,318
費用

1 医業費用 4,812,825 △ 11,770 4,801,055

1 給与費 2,836,430 27,760 2,864,190

1 給料 △ 3,099

(1) 医師給 △ 4,029

(2) 看護師給 △ 5,000

(3) 医療技術員給 4,729

(4) 事務員給 1,201

2 手当等 △ 1,138

(1) 医師手当等 5,462 管理職手当 3,885

(2) 看護師手当等 △ 10,490 管理職員特別勤務手当 992

(3) 医療技術員手当等 3,890 扶養手当 △ 1,421

住居手当 432

通勤手当 1,210
時間外勤務手当 3,802

夜間勤務手当 311

宿日直手当 1,075

特殊勤務手当 4,169

期末勤勉手当 △ 13,132

地域手当 △ 1,941

児童手当 △ 520

3 賞与引当金繰入額 △ 21,577

4 賃金 △ 10,001

(1) 医師給 △ 12,878

(2) 看護師給 1,650

(3) 医療技術員給 1,227

5 法定福利費 △ 7,000

6 73,211

7 △ 2,636

2 材料費 844,617 △ 52,019 792,598

1 薬品費 △ 13,362

2 診療材料費 △ 33,657

3 医療消耗備品費 △ 5,000

3 経費 909,675 △ 26,680 882,995

1 厚生福利費 △ 505

2 報償費 △ 324

3 旅費交通費 △ 250

7 光熱水費 1,307

10 印刷製本費 △ 600

12 広告料 △ 35

14 保険料 △ 310

17 委託料 △ 25,041

20 335

交付金
22 貸倒引当金繰入額 △ 1,257

4 減価償却費 202,648 △ 115 202,533

1 △ 115

器械備品減価償却費 △ 115

5 資産減耗費 1,010 42,615 43,625

1 △ 422

2 固定資産除却費 43,037

6 研究研修費 18,445 △ 3,331 15,114

1 研究材料費 △ 50

2 研究報償費 △ 400

3 図書費 △ 700

4 旅費交通費 △ 2,181

2 医業外 237,021 11,075 248,096

費用

1 支払利息及び 121,711 △ 525 121,186

企業債取扱 1 企業債利息 △ 25
諸費 3 一時借入金利息 △ 500

たな卸資産減耗費

退職給付費

負担金・補助及び

支   　    出

項款 目 説　明
節

計

区 分

その他引当金繰入額

有形固定資産

減価償却費
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既　決 補　正
予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

項款 目 説　明
節

計

区 分

2 消費税及び 4,300 600 4,900
地方消費税 1 消費税及び 600

地方消費税

3 雑損失 111,010 11,000 122,010

2 その他雑損失 6,000

3 有価証券評価損 5,000

3 看護学校 125,553 △ 6,011 119,542
費

1 給与費 82,909 △ 4,557 78,352

1 △ 3,013

(1) 事務員給 △ 3,013

2 手当等 △ 2,100

(1) 事務員手当等 △ 2,100 管理職手当 3

扶養手当 △ 407

住居手当 144

通勤手当 309

時間外勤務手当 349

期末勤勉手当 △ 2,186

地域手当 △ 212

児童手当 △ 100

3 △ 1,755

5 法定福利費 △ 860

6 退職給付費 3,514

7 △ 343

2 経費 21,903 △ 1,496 20,407

1 △ 365

2 旅費交通費 △ 50

3 消耗備品費 316

5 △ 70

6 燃料費 △ 370

7 食糧費 △ 1

9 修繕費 △ 694

10 手数料 △ 20

12 △ 300

14 委託料 △ 100

18 158

交付金

4 資産減耗費 0 42 42

1 固定資産除却費 42

4 老人保健 291,057 4,840 295,897

施設費

1 給与費 193,009 13,665 206,674

1 給料 618

3 215

4 賃金 △ 2,301

5 法定福利費 △ 498

6 退職給付費 15,589

7 42

2 材料費 7,580 △ 1,110 6,470

1 薬品費 △ 410

3 △ 700

3 経費 75,418 △ 7,868 67,550

1 厚生福利費 △ 30

2 報償費 △ 150

3 旅費交通費 △ 8

4 消耗品費 △ 250

5 消耗備品費 △ 200

6 光熱水費 △ 800

7 燃料費 △ 100

8 印刷製本費 △ 38

9 修繕費 △ 500

使用料及び賃借料

医療消耗備品費

その他引当金繰入額

賞与引当金繰入額

報償費

負担金・補助及び

給料

その他引当金繰入額

光熱水費

賞与引当金繰入額
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既　決 補　正
予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

項款 目 説　明
節

計

区 分

10 手数料 △ 45

11 保険料 △ 7

12 △ 1,700

13 通信運搬費 △ 33

14 委託料 △ 4,000

16 △ 7

5 研究研修費 262 △ 171 91

1 △ 3

2 △ 96

3 △ 72

7 資産減耗費 0 324 324

1 324

5 特別損失 5,000 4,728 9,728

1 過年度損益 5,000 4,728 9,728
修正損 1 4,728過年度損益修正損

使用料及び賃借料

研究雑費

固定資産除却費

旅費交通費

負担金・補助及び

図書費

交付金
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既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的収入 1,091,310 △ 74,528 1,016,782

1 病院 1,026,097 △ 82,300 943,797

資本的収入

3 企業債 615,000 △ 82,300 532,700

1 企業債（建設改良） △ 82,300

2 看護学校 42,448 4,697 47,145

資本的収入

1 負担金 42,448 △ 103 42,345

1 他会計負担金 △ 103

2 企業債 0 4,800 4,800

1 企業債（建設改良） 4,800

3 老人保健施設 22,765 3,075 25,840

資本的収入

1 負担金 14,615 11,225 25,840

1 他会計負担金 11,225

2 企業債 8,150 △ 8,150 0

1 企業債（建設改良） △ 8,150

既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的支出 1,285,159 △ 73,118 1,212,041

1 病院 1,169,941 △ 73,012 1,096,929
建設改良費

1 建設費 35,043 △ 17,703 17,340

1 手数料 △ 314

2 委託料 △ 16,240

3 工事請負費 △ 1,149

2 資産購入費 582,900 △ 55,309 527,591

1 器械備品購入費 △ 55,309

2 看護学校 42,451 △ 106 42,345
建設改良費

1 資産購入費 393 △ 106 287

1 器械備品購入費 △ 106

資本的収入及び支出

収　　　　入

款 項 目
計 節

説 明

区 分

支　　　　出

款 項 目
計 節

説 明

区 分
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